MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 236l/20J9 ··I

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 29 de novembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1567/2019, de autoria doVereador LUCAS GRECCO, encaminhamos

a esse Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela Diretoria de Gestâo

Ambiental do Departamento Autõnomo de Água e Esgotos- DAAE.

Colocando-nos à disposiçâo para o que for

necessário, renovamos os protes

\ \..

WLG I 093.073/20 19)

~· ·

~
Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 -Araraquara/ SP
Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO
araraquara www.daaeararaguara.com.br

Araraquara, 25 de novembro de 2019

Ilma. s~.
Katia Castro de Matteo
Diretora de Gestão Ambiental - DAAE

Em Resposta ao requerimento número 1567119, autor Vereador Lucas Grecco, quanto a
solicitação no 1 - Existem no município 8 (oito) PEVs (Bolsões) e esclarecemos que todas as
questões referentes aos PEV s, tais como as r egulamentações de utilizações, quantidades, tipos de
resíduos que são permitidos descartar e também todos os endereços dos PEV s existentes no
município estão disponíveis no site do DAAE (www.daaeararaquara.com.br I Resíduos Sólidos I
Pontos de entrega de entulhos e volumosos), os quais estão descritos na lista abaixo:
Pontos de Entrega de Entulhos e Volumosos ( Bolsões)
PEV Santa Lúcia- Rua Castro Alves, n° 80 (em frente ao poçoSanta Lúcia)
PEV São Gabriel- Rua Fortunato Micelli, no 83 (esquina com avenida Rômulo Lupo, Parque das Laranjeiras)
PEV Parque São Paulo- Avenida Maria Brambilla Passos, n° 384 (próximo ao reservatório do Daae)
PEV Jardim Capri - Avenida Tocantins, n° 273 - Parque Gramado
PEV Santa Angelina- Rua Hermínio Tozetti, n° 319 (esquina com rua Manoel Rodrigues Jacob)
PEV Jardim Igaçaba- Rua Antônio Rod rigues Leal, n° 31 (esquiné)COIT1 rua Lino Morganti)
PEV Selmi Dei - Av. Alziro zarur, n° 11 (em frente a área de lazer Olivério Bazzani Filho, esquina com a rua Juiz
de Direito Carlos Alberto Melluso)
PEV Victório De Santi - Rua Henrique Cincerre, no 100 - Jardim Victório De Santi II

Quanto a solicitação n° 2 - informam. os que o D.AAE visando o. crescimento populacional e
também ao atendimento do Plano de Gerenciamento dos Resíduos · da Construção Civil (Lei
Municipal n° 6.352/2005) já iniciou o processo licitatório com a data da abertura prevista para
1011212019 para a construção de mais 2 PEV s ·e l PEC no município, conforme descritos abaixo;
Pontos de Entrega de Entulhos e Volumosos (Bolsões)
PEV Maria Luiza - Av. Orlando Shitini sln° - Jardim Maria Luiza I V
PEV Valle Verde - Av. Santiago Maia s/n°- Parque Residencial ValleVerde
Ponto de Entrega da Comunidade
PEC Hortências - Av; Jurandir Rios Garconi sln° - Parque Residencial Hortências

Atenciosamente